REQUERIMENTO Nº 373

26 de novembro de 2.007

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REITERA PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CONSTRUÇÃO DE OBSTÁCULO MODERADOR
DE VELOCIDADE NA RUA ANHUMAS, NA VILA
PRUDENCIANA

Considerando que no dia 23 de abril do corrente ano,

apresentamos o Requerimento nº 189/2007, que requer informações do Poder Executivo
quanto a possibilidade de construção de obstáculo moderador de velocidade na Rua
Anhumas, na Vila Prudenciana;

Considerando, ainda, que no dia 10 de maio do

corrente ano, o Poder Executivo nos respondeu através do Ofício Gab nº 0277/2007, nos
informando que este serviço seria atendido no prazo de 60 (sessenta) dias;

Considerando, finalmente, que até hoje referido

serviço não foi executado e a população continua nos questionando quanto ao mesmo;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Por que referido serviço não foi executado até a

presente data?
b)- Existe previsão para a execução do serviço? Se

positivo, qual?
c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de novembro de 2.007.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                 Vereador – PTB
SK/sk